

MERCANTIL BANCO, S. A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2020 A DICIEMBRE 2021
(En Miles de Balboas)

	2020	2021												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	33,490.96	3,037.58	2,776.27	3,103.44	3,062.60	3,216.83	3,291.82	3,403.28	3,488.18	3,469.09	3,636.77	3,677.26	3,826.35	39,989.48
Préstamos	30,067.90	2,701.05	2,455.67	2,715.67	2,697.31	2,806.51	2,872.49	2,947.95	2,996.29	3,005.09	3,198.87	3,220.14	3,386.22	35,003.26
Depósitos	33.18	0.12	0.00	0.13	0.32	0.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.59
Inversiones	3,389.88	336.41	320.61	387.64	364.98	410.29	419.33	455.33	491.89	464.00	437.90	457.12	440.13	4,985.63
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	13,531.55	1,435.51	1,278.57	1,423.26	1,460.89	1,488.25	1,573.66	1,722.32	1,674.98	1,691.70	1,816.27	1,856.34	2,025.29	19,447.04
Intereses Pagados	12,123.65	1,250.16	1,150.42	1,251.25	1,271.15	1,320.42	1,375.68	1,484.54	1,458.95	1,423.05	1,500.67	1,457.01	1,524.62	16,467.93
Comisiones	1,407.89	185.34	128.14	172.00	189.74	167.82	197.98	237.78	216.03	268.65	315.60	399.33	500.67	2,979.11
Ingreso Neto de Intereses	19,959.41	1,602.08	1,497.71	1,680.18	1,601.71	1,728.58	1,718.17	1,680.96	1,813.20	1,777.39	1,820.50	1,820.92	1,801.05	20,542.44
Otros Ingresos	9,785.34	847.25	926.56	864.20	716.84	909.90	1,068.42	1,035.67	1,183.46	1,149.33	1,028.47	1,056.75	1,271.46	12,058.32
Comisiones	6,579.51	551.97	560.29	616.55	635.37	605.02	674.72	738.68	904.96	797.76	909.44	995.89	1,082.77	9,073.42
Operaciones con Divisas	203.73	18.34	21.58	30.12	29.11	22.63	24.59	30.00	30.00	33.41	18.93	27.89	19.93	306.54
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	3,002.10	276.94	344.68	217.54	52.36	282.25	369.11	266.98	248.50	318.16	100.10	32.97	168.77	2,678.36
Ingresos de Operaciones	29,744.75	2,449.33	2,424.27	2,544.39	2,318.55	2,638.48	2,786.59	2,716.63	2,996.66	2,926.72	2,848.97	2,877.67	3,072.52	32,600.76
Egresos Generales	20,401.03	1,713.45	1,710.75	2,348.95	1,965.41	1,961.07	1,951.03	2,089.79	2,235.78	2,155.78	2,125.86	1,867.77	2,080.28	24,205.93
Gastos Administrativos	15,710.97	1,181.98	1,211.44	1,405.22	1,355.70	1,343.94	1,374.31	1,383.74	1,599.89	1,393.94	1,394.54	1,413.49	1,351.75	16,409.96
Gastos Generales	2,071.62	329.87	327.84	601.88	407.33	356.53	356.38	426.33	396.73	421.06	531.60	170.74	464.43	4,790.73
Gastos de Depreciación	1,038.47	176.03	171.47	174.28	174.58	176.68	186.27	190.46	189.15	202.87	198.26	198.50	196.80	2,235.37
Otros Gastos	1,579.97	25.57	0.00	167.57	27.81	83.92	34.06	89.24	50.01	137.91	1.46	85.03	67.29	769.87
Utilidad antes de Provisiones	9,343.72	735.88	713.51	195.44	353.14	677.41	835.56	626.84	760.88	770.93	723.10	1,009.90	992.24	8,394.83
Provisiones por Cuentas Malas	4,648.25	475.87	442.74	(24.96)	199.51	374.64	489.02	395.76	338.71	333.09	350.73	371.95	241.58	3,988.64
Utilidad del Periodo	4,695.47	260.01	270.77	220.40	153.63	302.77	346.54	231.08	422.17	437.85	372.37	637.95	750.66	4,406.19